

A/S Politiken Holding

Rådhuspladsen 37
1785 København V
CVR-nr. 57001615

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2025	9
Balance pr. 31.12.2025	10
Egenkapitalopgørelse for 2025	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Politiken Holding
Rådhuspladsen 37
1785 København V

CVR-nr.: 57001615
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2025- 31.12.2025
Telefonnummer: 33118511

Bestyrelse

Lars Henrik Munch, formand
Finn Junge-Jensen, næstformand
Torben Magnus Andersen
Anita Bay Bundegaard
Jeanett Geoffroy
Per Mathiessen
Marie-Louise Bech Nosch
Dorte Marianne Olesen
Vagn Ove Sørensen
Elisabet Svane

Direktion

Tommy Voigt Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ejerskabet af aktier i JP/Politikens Hus A/S, hvor A/S Politiken Holding med 50 procent ejerskab har sit største engagement. Herudover har selskabet porteføljeinvesteringer i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udvikling i associeret virksomhed

JP/Politikens Hus har til formål at drive medievirksomhed gennem blandt andet nyhedsmedier, forlag og aktiviteter relateret hertil. Hovedaktiviteterne omfatter Ekstra Bladet, Jyllands-Posten og Politiken, JP/Politikens Erhvervsmedier, JP/Politikens Forlag, e-bogshandelen og streamingtjenesten Saxo samt distributionsvirksomheden dao. I tilknytning til udgivelsesaktiviteterne ejer koncernen trykkerivirksomhed samt har andre beslægtede aktiviteter.

Vækst i det digitale indholdssalg, et voksende bogsalg og en markant omsætningsfremgang distributionselskabet dao løftede i 2025 den samlede omsætning for JP/Politikens Hus. Det fremgår af de finansielle nøgletal for 2025, hvor JP/Politikens Hus positionen som landets største private, publicistiske mediehus. Bag nøgletallene gemmer der sig betydelige investeringer i udviklingen af den teknologiske platform bag koncernens medier. Investeringer, der skal sikre læsere, lyttere og seere brugeroplevelser i verdensklasse, effektivitet og udnyttelse af herunder nye teknologiske muligheder, kunstig intelligens.

Virksomhedens nettoomsætning i 2025 udgør 4.181 mio. kr. mod 4.128 mio. kr. i 2024. Koncernens EBITDA-resultat udgør 203 mio. kr. mod 272 mio. kr. i 2024. Det primære driftsresultat er et overskud på 29 mio. kr. mod et på 126 mio. kr. i 2024. Resultatet før skat er et overskud på 104 mio. kr. i 2025 mod et overskud på 293 mio. kr. i 2024 - et fald på 189 mio. kr., især som følge af ekstraordinære afskrivninger og de fortsatte store investeringer i virksomhedens teknologiske fundament.

Udvikling i andre aktiviteter

Afkastet på A/S Politiken Holdings likvide midler placeret i værdipapirer blev - målt inklusive realiserede og primært urealiserede kursvariationer - med 7,3 procent i 2025. I 2024 var afkastet 17,0 procent.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold eller usikkerhed ved indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.052)	(219)
Personaleomkostninger	1	(2.185)	(2.207)
Driftsresultat		(3.237)	(2.426)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		27.778	96.853
Andre finansielle indtægter	2	25.939	51.933
Andre finansielle omkostninger	3	(359)	(9)
Resultat før skat		50.121	146.351
Skat af årets resultat	4	(3.966)	(9.526)
Årets resultat		46.155	136.825
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.038	7.038
Overført resultat		39.117	129.787
Resultatdisponering		46.155	136.825

Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.743.804	1.743.062
Finansielle aktiver	6	1.743.804	1.743.062
Anlægsaktiver		1.743.804	1.743.062
Andre tilgodehavender		399	0
Tilgodehavender		399	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		367.815	349.774
Værdipapirer og kapitalandele		367.815	349.774
Likvide beholdninger		5.545	6.521
Omsætningsaktiver		373.759	356.295
Aktiver		2.117.563	2.099.357

Passiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Virksomhedskapital	7, 8	30.600	30.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.348.554	1.347.813
Overført overskud eller underskud		729.101	710.641
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.038	7.038
Egenkapital		2.115.293	2.096.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10	0
Skyldig skat		1.167	2.462
Anden gæld		1.093	803
Kortfristede gældsforpligtelser		2.270	3.265
Gældsforpligtelser		2.270	3.265
Passiver		2.117.563	2.099.357
Dagsværdioplysninger	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Egenkapitalopgørelse for 2025

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	30.600	1.347.813	710.641	7.038	2.096.092
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	120	0	120
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.038)	(7.038)
Øvrige egenkapitalposter	0	(20.036)	0	0	(20.036)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(7.000)	7.000	0	0
Årets resultat	0	27.777	11.340	7.038	46.155
Egenkapital ultimo	30.600	1.348.554	729.101	7.038	2.115.293

Noter

1 Personaleomkostninger

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Gager og lønninger	2.091	2.113
Pensioner	78	65
Andre omkostninger til social sikring	16	29
	2.185	2.207
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	Ledelses- vederlag 2025 t.kr.	Ledelses- vederlag 2024 t.kr.
Direktion	419	422
Bestyrelse	1.292	1.254
	1.711	1.676

	Ledelsesvederlag fra Selskabet	Ledelsesvederlag fra ass. virks.
	2025	2025
	t.kr.	t.kr.
Vederlag til selskabets bestyrelse		
Lars Henrik Munch, formand	352	0
Finn Junge-Jensen	264	0
Torben Magnus Andersen	88	0
Anita Bay Bundgaard	88	0
Jeanett Geoffroy	88	0
Marie Louise Bech Nosch	88	0
Per Mathiessen	88	0
Dorte Marianne Olesen	88	0
Bjarne Schilling (fratrådt 23.04.2025)	28	0
Elisabeth Svane (tiltrådt 23.04.2025)	60	0
Vagn Ove Brøndholt Sørensen (tiltrådt 23.04.2025)	60	0
	1.292	0

2 Andre finansielle indtægter

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	60	100
Dagsværdireguleringer	14.045	43.470
Øvrige finansielle indtægter	11.834	8.363
	25.939	51.933

3 Andre finansielle omkostninger

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	359	9
	359	9

4 Skat af årets resultat

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.702	4.592
Ændring af udskudt skat	0	4.934
Regulering vedrørende tidligere år	264	0
	3.966	9.526

5 Materielle aktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

	og inventar t.kr.
Kostpris primo	213
Kostpris ultimo	213
Af- og nedskrivninger primo	(213)
Af- og nedskrivninger ultimo	(213)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	395.249
Kostpris ultimo	395.249
Opskrivninger primo	1.347.813
Egenkapitalreguleringer	(20.036)
Andel af årets resultat	27.778
Udbytte	(7.000)
Opskrivninger ultimo	1.348.555
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.743.804

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JP/Politikens Hus A/S	Aarhus	A/S	50

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktier	61.200	0,5	30.600

Selskabets aktieklasser blev i 2025 ophævet.

8 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi t.kr.	Bogført pariværdi t.kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Aktier	1.046	523	11.267	1,70
Beholdning af egne kapitalandele	1.046	523	11.267	1,70

Der er i henhold til generalforsamlingsbeslutning i 2016 tilbagekøbt egne aktier. Aktietilbagekøbet er gennemført for at sikre aktionærer mulighed for at sælge aktier og hertil understøtte selskabets kapitalstruktur.

9 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer t.kr.
Dagsværdi ultimo	367.815
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	14.045

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over det i årsrapporten anførte.

11 Transaktioner med nærtstående parter

Bortset fra normalt ledelsesvederlag og vederlag for administration har der ikke været transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter .
